
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/327/2023 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, w tym usunięcie nadłamanego 

konaru glediczji trójcierniowej posiadającej status pomnika przyrody, rosnącego na działce oznaczonej 

nr ewidencyjnym 101/11 w miejscowości Trzcianka, gm. Kuślin w środkowej części zabytkowego parku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. 

poz.40 z późń. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. 

z 2023r.  poz. 1336 z późń. zm) Rada Gminy Kuślin  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych, w tym usunięcie odłamanego konaru 

glediczji trójcierniowej będącej pomnikiem  przyrody – objętego ochroną pomnikową Roz. Nr 7/94 Woj. Wlkp. 

12.121994 r. Dz. Urz. Woj. Poz. Nr 1, poz. 1, 1995r. z dnia 20.01.1995r. w sprawie uznania za pomnik 

przyrody glediczji trójcierniowej rosnącej na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 101/11 obręb Trzcianka, gm. 

Kuślin, powiat nowotomyski, teren środkowej części zabytkowego parku. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1. usunięcia gałęzi obumarłych lub nadłamanych oraz wykonania cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych 

w koronach, bezpośrednio stwarzających zagrożenie  bezpieczeństwu, 

2. usunięcia nadłamanego konaru drzewa, który stwarza bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwu, 

3. oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych 

gałęzi i konarów, 

4. oczyszczanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 

§ 3. Zabieg pielęgnacyjny na pomniku przyrody o który mowa w § 1 powinny być przeprowadzane przy 

spełnieniu następujących warunków: 

1. zabiegi pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez jednostkę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew pomnikowych i innych ozdobnych, 

2. wykonywane prace w obrębie korony drzewa - zabiegi pielęgnacyjne oraz  nie mogą spowodować utraty 

walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego 

obrębie, 

3. zabiegi pielęgnacyjne należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków, 

4. przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Gminy w Kuślinie informację 

o planowanym terminie rozpoczęcia prac, 

5. wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia realizacji zabiegów pielęgnacyjnych winien poinformować 

Wójta Gminy Kuślin o ich wykonaniu celem przeprowadzona oględzin pomnika przyrody pod kątem 

zgodności wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10739



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

(-) Paweł Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10739


		2023-11-30T11:30:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




